



## پیام تبریک ریاست مؤسسه به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۰

و مسئولین محترم مؤسسه آموزش عالی بینالود تبریک عرض می‌نمایم. امیدوار است که در سایه تعامل و همبستگی عمومی، مسئولیت‌پذیری، وفاداری، تعهد و مدیریت علمی در همه زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی حکم‌فرما شود.

از همه همکاران دلسوز هیأت علمی تقاضا دارد تا با توجه به عدم حضور دانشجویان در کلاس‌ها خلأ ایجاد شده را جبران نموده و با استفاده از شیوه‌های نوین آموزشی، نوآوری‌ها، روش‌های ابتکاری و خلاقانه در راستای ارتقاء آموزش تلاش نمایند.

عبور کرده تا طعم حضور در دانشگاه را بچشند، دو سال پیاپی است که موفق به حضور فیزیکی در دانشگاه نشده‌اند. علی‌رغم اوضاع و احوال دشوار محدودیت‌ها، پروتکل‌های بهداشتی، قرنطینه و از دست دادن تعداد قابل توجهی دانشجویان، کارکنان، استادان، مراکز آموزش عالی باز هم به وظیفه خود عمل نموده و اجازه نداده‌اند، در روند آموزش و پژوهش توقف و تأخیری ایجاد شود. ضمن آرزوی سلامتی برای همه دانشگاهیان و آحاد بشریت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ را به همه اعضای هیأت علمی، کارکنان، دانشجویان

سال تحصیلی را هنگامی آغاز می‌کنیم که آموزش عالی کشور امسال هم با سایه ویروس کرونا همراه است. آنچه در دو سال اخیر به سبب همه‌گیری گسترده ویروس کرونا در دانشگاه‌ها شاهد آن بودیم دگرگونی شدید و ناگهانی در شیوه آموزش بود که ناگزیر همه را تحت تأثیر خود قرار داده است. آموزش الکترونیک و استفاده از فضای مجازی به‌طور گسترده جایگزین شیوه آموزش حضوری شده است و دانشگاه‌ها را از شور حضور دانشجویان محروم ساخته است. در این میان نودانشجویان که با تلاش و کوشش فراوان از سد کنکور

## کنفرانس مدیریت گردشگری و خدمات سلامت بین الملل ACOB2021

## یازدهمین همایش سراسری کشاورزی و منابع طبیعی پایدار

در جلسه شورای پژوهشی موسسه آموزش عالی بینالود مشهد، در مهرماه ۱۳۹۹ مقرر گردید، دوره یازدهم «همایش سراسری کشاورزی و منابع طبیعی پایدار» با همکاری مرکز مطالعات و تحقیقات علوم و فنون بنیادین در جامعه برگزار گردد.

آقای دکتر ولایتی "معاونت پژوهشی موسسه آموزش عالی بینالود" به عنوان دبیر علمی و خانم دکتر انوش السادات امینی نسب، به عنوان دبیر اجرایی این همایش برگزیده شدند.

فهرست اعضای کمیته علمی همایش مشتمل بر ۲۵ نفر از اعضای هیأت علمی مؤسسه آموزش عالی بینالود و سایر دانشگاه‌های کشور می‌باشد. همزمان دانشگاه‌هایی از جمله دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری، دانشگاه دریاوردی و علوم دریایی چابهار، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، دانشگاه صنعتی سیرجان، دانشگاه قم، انجمن ارزیابی محیط زیست ایران، پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی، پژوهشکده هواشناسی و ... آمادگی خود را مبنی بر حمایت علمی از همایش اعلام نمودند. در ابتدا مقرر گردید، همایش مذکور در شهریور ماه ۱۴۰۰ برگزار گردد، ولی با توجه به شرایط انتشار ویروس کرونا تصمیم بر این شد که همایش به صورت وبینار آنلاین در آذرماه ۱۴۰۰ برگزار گردد. تاکنون تعداد ۱۶۹ مقاله دریافت شده که از این تعداد، ۲۸ مقاله به صورت سخنرانی و ۱۳۱ مقاله نیز به صورت پوستر پذیرفته شده است.

در جلسه شورای پژوهشی موسسه آموزش عالی بینالود مشهد، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ مقرر گردید، دوره پنجم از مجموعه کنفرانس‌های سالانه بینالود "Annual Conference of Binaloud Institute of Higher Education ACOB" با عنوان «مدیریت گردشگری و خدمات سلامت بین الملل» با محوریت موضوع گردشگری سلامت برگزار گردد.

محورهای پیشنهادی همایش با همفکری اعضای اصلی کمیته علمی در خرداد ماه ۱۴۰۰ تنظیم گردید و بر روی سایت کنفرانس [www.acob2019.ir](http://www.acob2019.ir) قرار گرفت.

مجوز پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) از طریق مؤسسه آموزش عالی بینالود مشهد در تیرماه ۱۴۰۰ اخذ گردید. زمان برگزاری این کنفرانس دیماه ۱۴۰۰ می‌باشد که با توجه به شرایط انتشار ویروس کرونا کنفرانس به صورت وبینار آنلاین برگزار می‌گردد. آخرین مهلت ارسال مقاله‌ها و ثبت نام ۲۰ آذر ۱۴۰۰ می‌باشد.

شایان ذکر است، مقالات مربوط به این کنفرانس بر روی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC)، پایگاه اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی (SID) و سیویلیکا (CIVILICA) نمایه‌سازی می‌گردد.

آقای نادر علیزاده به عنوان رئیس شورای سیاست‌گذاری ACOB، آقای دکتر سعید هاشم زاده "رئیس بیمارستان شهید مصطفی خمینی تهران" به عنوان رئیس کنفرانس، آقای دکتر بهزاد علیزاده "عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد" به عنوان دبیر علمی، آقای دکتر فرید جواهرزاده "رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران" به عنوان دبیر اجرایی، خانم دکتر نگار حسینیان "عضو هیأت علمی موسسه آموزش عالی بینالود مشهد" به عنوان مسئول کمیته داوران این کنفرانس برگزیده شدند.

فهرست اعضای کمیته علمی کنفرانس مشتمل بر ۶۴ نفر از اعضای هیأت علمی مؤسسه آموزش عالی بینالود و سایر دانشگاه‌ها از سراسر کشور از جمله دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه تهران، دانشگاه هنر اصفهان، دانشگاه تبریز، دانشگاه سیستان و بلوچستان، دانشگاه علم و فرهنگ، دانشگاه بجنورد، دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دانشگاه علوم پزشکی یزد، دانشگاه علوم پزشکی کاشان، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران و ... می‌باشد.

## جلسه رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی منطقه ۹ کشور



جلسه مشترک رؤسای محترم دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی منطقه ۹، ۲۷ شهریورماه در مؤسسه آموزش عالی بینالود، با حضور آقای دکتر آهون منش؛ «دبیر کل و رئیس شورای مرکزی اتحادیه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی ایران» به همراه تعدادی از رؤسا و نمایندگان ۷۷ دانشگاه و مؤسسه تشکیل شد. آقای نادر علیزاده، «رئیس مؤسسه آموزش عالی بینالود»، پس از عرض خیر مقدم و تسلیت ایام اربعین حسینی، گزارشی خلاصه‌ای از وضعیت جاری و برنامه‌های آینده مؤسسه را به جلسه ارائه نمودند.

در ادامه آقای دکتر آهون منش؛ فرمودند: از مهم ترین مسائل و مشکلاتی که امروز، حاکم بر وضعیت فعالیت های دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی است، تورم و فشارهای اقتصادی، کاهش آمار متقاضیان تحصیل، مشکلات اساسنامه‌ای و ... می باشد که همزمان با شرایط استقرار دولت جدید این مسایل اثرات هم افزایی داشته و اتحادیه سراسری را با انبوهی از مسایل حل نشده، همچنین ایشان از برنامه‌های آتی اتحادیه سراسری برای ارتباط گیری با وزیر و مسئولان جدید وزارت خانه و تبیین مواضع اصولی خود، گزارشی ارائه نمودند و خواستار ارائه نقطه نظرات رؤسای محترم جهت تنظیم برنامه‌های آتی اتحادیه و تشخیص اولویت‌ها، شدند.

در ادامه مباحث مرتبط با آغاز هماهنگ سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ مطرح گردید. همچنین گزارش افزایش شهریه دانشجویان ورودی سال ۱۴۰۰ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی منطقه به صورت هماهنگ در قالب پیشنهاد ارائه گردید. آقای دکتر مطلب زاده گزارشی از وضعیت ثبت نام در کنکور سراسری امسال، آمار ثبت نام کنندگان با کنکور و بدون کنکور، میزان ظرفیت پذیرش در کشور و استان و میزان افزایش شهریه دانشگاه آزاد را به جلسه ارائه نمودند.

آقای دکتر فرهادیان؛ «مسئول محترم بسیج اساتید غیر دولتی استان»، گزارشی از اقدامات و فعالیت های خود را به جلسه ارائه نمودند و فرمودند: اهمیت همکاری رؤسای محترم در اداره کردن هر چه بهتر بسیج اساتید و فعال شدن این بخش تاثیر گزار در جامعه را تأکید نمودند، و در خاتمه گزارش مختصری از طرح شهید چمران در ارتباط با بیماران نیازمند مبتلا به کوئید ۱۹ که با همکاری مؤسسات و اعضاء هیأت علمی صورت گرفت، به جلسه ارائه نمودند.

در پایان جلسه موضوع افزایش سهم دانشگاه های دولتی و معرفی دانشجویان ممتاز برای استفاده از سهمیه استعدادهای درخشان مطرح شد. همچنین در ارتباط با موضوع ظرفیت های جذب و استخدام اعضاء هیأت علمی نظراتی مطرح شد که در حال حاضر بنا به دستور وزارت علوم متوقف شده و مقرر گشته که تا اطلاع ثانوی حکم کارگزینی صادر نشود. بعلاوه در ارتباط با محدودیت هایی که وزارتخانه در سال اخیر در ارتباط با پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای دانشگاه ها و مؤسسات اعلام نموده است، نیز بحث شد. همچنین مسائلی نظیر خوابگاه ها و سلف سرویس دانشگاه ها در دوران کرونا نیز مطرح و دشواری امکان بازگشایی این مراکز به علت تعداد کم متقاضیان نیز بیان گردید.

## هشتمین همایش علمی پژوهشی توسعه و ترویج علوم معماری و شهرسازی ایران

در جلسه شورای پژوهشی مؤسسه آموزش عالی بینالود مشهد، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ براساس نظر اعضا شورا مقرر گردید، دوره هشتم «همایش علمی پژوهشی توسعه و ترویج علوم معماری و شهرسازی ایران» با همکاری و مرکز مطالعات و تحقیقات علوم و فنون بنیادین در جامعه برگزار گردد.

محورهای پیشنهادی همایش توسط اعضاء هیأت علمی گروه معماری و شهرسازی مؤسسه آموزش عالی بینالود مشهد و همفکری با مرکز مطالعات تنظیم و بر روی سایت همایش به آدرس [www.umconf.ir](http://www.umconf.ir) قرار گرفته است.

مقرر گردید، این همایش به صورت وینار آنلاین در بهمن ماه ۱۴۰۰ برگزار گردد و آخرین مهلت ارسال مقالات، دیماه ۱۴۰۰ می باشد.

کمیته علمی مجوز مرکز استنادی علوم جهان اسلام (ISC) و سیویلیکا (CIVILICA) را جهت نمایه سازی مقاله ها به صورت کامل اخذ نموده است. شایان ذکر است، در ساختار سازمانی این همایش خانم دکتر نگار حسینیان "مدیر پژوهشی و عضو هیأت علمی گروه شهرسازی مؤسسه" به عنوان رئیس همایش، خانم دکتر فائزه نبوی "عضو هیأت علمی گروه معماری" به عنوان دبیر علمی و خانم دکتر انوش السادات امینی نسب به عنوان دبیر اجرایی این همایش برگزیده شدند.

اعضای کمیته علمی این همایش مشتمل بر ۲۰ نفر از اعضاء هیأت علمی مؤسسه آموزش عالی بینالود و سایر دانشگاه های کشور می باشند. همچنین دانشگاه هایی از جمله دانشگاه تبریز، دانشگاه کاشان، دانشگاه صنعتی سهند، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت، دانشگاه غیرانتفاعی خیام، دانشگاه غیرانتفاعی شمال، پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی، مؤسسه آموزش عالی خاوران و ... آمادگی خود را مبنی بر حمایت علمی از همایش اعلام نمودند. تاکنون ۶۲ نفر در این همایش ثبت نام نموده اند و تعداد ۴۰ مقاله دریافت شده که از این تعداد ۲۶ مقاله مورد پذیرش نهایی و ۸ مقاله مورد پذیرش اولیه قرار گرفته است.

## حضور انجمن علمی طبیعت گردی ایران در سمپوزیوم ملی یکصد سال گردشگری ایران

مراسم افتتاحیه سمپوزیم ملی یکصد سال گردشگری ایران با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در تاریخ ۲۷ مهرماه ۱۴۰۰ در دانشگاه علم و فرهنگ تهران برگزار شد.



در این جلسه آقای دکتر فرید جواهرزاده رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران" ابتدا به نیابت از طرف انجمن از تمامی دست‌اندرکاران این گردهمایی، اعضای محترم شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی و مسئولان محترم کارگروه‌ها، به‌ویژه دبیر کل محترم سمپوزیوم و همچنین از سخنرانان ارجمند و میهمانان گرامی، صمیمانه سپاسگزاری نمودند. همچنین ایشان یاد و خاطره اساتید پیشکسوت و دست‌اندرکاران گردشگری و طبیعت گردی کشور را که در طول سالیان گذشته جهان فانی را وداع گفته و به جاودانگی پیوستند، را گرامی داشتند.

در ادامه فرمودند: سالی که در آن

قرار گرفته‌ایم بنا به تعریف سازمان جهانی گردشگری، سال رشد فراگیر توریسم دنیا لقب گرفته است و بدون شک این شعار پس از پاندمی اخیر که جهان را متأثر ساخته به دنبال ایجاد تحرک و الزام کشورهای مختلف به هماهنگی و هم‌افزایی و بازگشت به شرایط مطلوب و ایدئال در صنعت گردشگری است و نیز شیوع و فراگیر شدن پاندمی کووید ۱۹ شرایط عجیبی در دنیا رقم‌زده که بخش اعظمی از توان بخش گردشگری و اکوتوریسم را منفعول نموده و متأسفانه شاهد تعطیلی فراگیر بنگاه‌ها و مؤسسات گردشگری و همچنین بیکاری فزاینده فعالان این بخش در سراسر دنیا هستیم. این امر لزوم برنامه‌ریزی برای افزایش میزان تاب‌آوری و بازگشت مجدد تمامی فعالان و بازگشایی بنگاه‌های گردشگری را ایجاب می‌نماید.

در ادامه ایشان به برخی دغدغه‌های فکری همکاران در انجمن علمی طبیعت گردی ایران اشاره نمودند: گرایش بی‌حد و حصر و غیرمتعارف دانش آموزان مقاطع متوسطه به تحصیل در رشته‌های دانشگاهی علوم تجربی و عدم گرایش و علاقه به رشته‌های علوم انسانی و بین‌رشته‌ای که دغدغه چند سال گذشته متخصصان حوزه‌های مدیریت و علوم اجتماعی و از جمله مدیریت گردشگری بوده است. بعلاوه ایشان اذعان کردند جایگاه

توانمندسازی نیروی انسانی بخش گردشگری یعنی نهاد ترویجی علم و پژوهش در حوزه گردشگری نیز سالیان سال است که مورد بی‌مهری قرار گرفته است، به‌طوری‌که نقش آموزشی آن در وزارت علوم تحقیقات و فناوری و مشخصاً در دانشگاه‌های کشور و بخش حرفه‌ای آن به دوش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است و متأسفانه وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی در پایین‌ترین سطح این تعامل قرار گرفته است. ایشان نیز فرمودند: در شرایط امروز که دولت محترم با تأکید بر استفاده از ظرفیت گردشگری در پی رفع کاستی‌های اقتصادی و ارزش‌آفرینی در حوزه اقتصاد و از جمله اشتغال است، استفاده از متخصصان و پیشکسوتانی که در طی دهه‌های گذشته اهتمام جدی خویش را وقف اعتلای گردشگری کشور نموده‌اند اهمیت بیشتری می‌یابد.

در پایان فرمودند: یکی از مهمترین اهدافی که مورد توجه و اهتمام اعضای محترم قرار داشت یکپارچه نمودن ساختارهای موجود در زمینه طبیعت گردی و جلوگیری از پراکندگی و موازی کاری در این حوزه و ساماندهی بخش خصوصی و حل موضوعات و مشکلات بخش خصوصی است که بر این اساس، سند ملی توسعه و مدیریت طبیعت گردی کشور در اواخر سال ۱۳۹۵ بازنگری گردید، اما همچنان در انتظار طرح در هیأت دولت می‌باشد.

توجه فراوان مبذول داشته‌اند و آقای دکتر علی اصغر یزدان بخش که زحمت ویراستاری را کشیده‌اند و خانم اخباری که امور ماشین‌نویسی مطالب را به انجام رسانیده‌اند، صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم.

■ برای سفیدپوشان جامعه پزشکی، طبیبان، پرستاران و اورژانسیان که خود را دیوار سلامتی ما قرار داده‌اند دعا کنیم و بگوییم اجر کم عندالله.

نموده و آرزوی به‌روزی و موفقیت برای جنابعالی دارم.

■ از زحمات تمام عزیزانی که در نشر بیست و نهمین مجله این نشریه سهمیم بوده‌اند به‌ویژه دانشمندان محترم، آقای دکتر سعیداله ولایتی که همواره قرین نظرات عالمانه ایشان بوده‌ایم؛ و نیز آقای دکتر بهزاد علیزاده که از پیشنهاد چاپ نشریه استقبال نموده‌اند و همچنین خانم دکتر نگار حسینیان که در جمع‌آوری مطالب و زیبایی آن

### تقدیر و تشکر آقای نادر علیزاده ریاست محترم مؤسسه آموزش عالی بینالود مشهد

■ آقای دکتر محمدعلی زلفی گل، وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری؛ انتخاب حضرت‌تعالی را که از چهره‌های علمی و ارزشی هستتید در سمت مقام عالی وزارت تبریک و تهنیت عرض